Requerimento N.º                         /2019.
Ementa: Informação quanto ao programa de recapeamento nas principais vias do município.
Senhora Presidente;

Considerando que a Rua Minervino Maioli localizada no Jardim Centenário, e a Rua Germano Von Zuben no Jardim Manacás, se encontram com a pavimentação asfáltica danificada e constantemente há solicitação de moradores quanto a recuperação destas vias, devido ao grande trafego de veículos pesados, inclusive ônibus,  pois se trata de trajeto de transporte público;

O Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer, respeitosamente, após apreciação e aprovação do Plenário, e conforme Regimento Interno Artigo 199, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Diante do exposto, a Rua Minervino Maioli no Jardim Centenário e a Rua Germano Von Zuben no Jardim Manacás estão incluídas no programa de recapeamento?

Se sim, para quando está previsto a execução deste serviço?

Se não, solicitamos que as ruas citadas sejam incluídas no programa.

Solicitamos que a secretaria competente envie para esta Casa a relação das vias públicas que receberão recapeamento através deste programa.
                 Justificativa:

                 Trata- se de assunto de interesse público.
                              Valinhos, aos 22 de Julho de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB